[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023                                                                                                            № 92

пгт  Кильмезь

Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Кильмезского района Кировской области, подлежащих предоставлению

в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

       В целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования Кильмезский муниципальный район, а также     в соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                            и муниципальных услуг», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Кильмезского района Кировской области, подлежащих предоставлению           в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных    и муниципальных услуг», согласно приложению.
       2. Признать утратившим силу постановление администрации Кильмезского района Кировской области:
       2.1. От 14.04.2021 № 151 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Кильмезского района Кировской области, подлежащих предоставлению в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

       2.2. от 02.06.2021 № 253 «О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 14.04.2021 № 151»;

       2.3. от 05.07.2021 № 304 «О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 14.04.2021 № 151».

       3. Настоящее постановление опубликовать в сети Интернет на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области.
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кильмезского района
                                                             А.В. Стяжкин

___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист по

муниципальным услугам

 И.А. Одегова
13.03.2023

СОГЛАСОВАНО:
Управляющий делами администрации

района, заведующий отделом

организационной и кадровой работы                                                 М.Н. Дрягина
13.03.2023

Заместитель главы администрации района,

заведующей отделом ЖКХ, жизнеобеспечения,

строительства и архитектуры                                                              В.В. Яговкин
13.03.2023

Начальник управления планирования

и экономического развития                                                           Г.П. Четверикова
13.03.2023

Заместитель начальника управления
планирования и экономического развития                                       И.А. Борисова
13.03.2023

Заведующий отделом

социального развития                                                                        Н.Г. Смирнова

13.03.2023

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам

                        Е.В. Бурова
13.03.2023

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами
администрации района, заведующий

отделом организационной
и кадровой работы                                                                               М.Н. Дрягина

13.03.2023

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1, УПЭР – 1, МУ (полностью) – 1, ЖКХ – 1.
ВСЕГО: 4 экз.

                                                                                                  Приложение
                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                  постановлением
                                                                                                  администрации
                                                                                                  Кильмезского района
                                                                                                  от 13.03.2023 №92
Перечень муниципальных услуг администрации Кильмезского района Кировской области, подлежащих предоставлению в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	2.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	3.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	4.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	5.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

	6.
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей

	7.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	8.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	9.
	Присвоение спортивных разрядов

	10.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	11.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	12.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	13.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования